
PT-01 

परीक्षा 

विषय - हिंदी
पाठ संख्या और नाम

हमारी वर्णमाला 1.

अमात्रिक शब्द 2.

मात्राएँ ( ा , ि ,ी , ु, ू)3.

पृष्ठ संख्या
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6-10

11-25

अर्द्ध वार्षि क 4.अमात्रिक शब्द (PT+HF)

5.मात्राएँ (ृ, े, ो,ौ, ां,ाँ)
6.चित्र वर्णन 

7.मेरे अच्छे से मकान 

6-10

26-40

41-42

43

PT-02 8.लालच 

9.परी की कहानी 

47-48

52-53

वार्षिक 57-58

59

60-62

67

10.प्यासा कौआ 

11.हाथी की बारात 

12.सफ़ाई का महत्व 

13.मेरी माँ



PT-01 

परीक्षा 

विषय - हिंदी व्याकरण
पाठ संख्या और नाम

हमारी भाषा 1.

वर्ण और वर्णमाला 2.

शब्द और वाक्य3.

पृष्ठ संख्या
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10-11

15-16

अर्द्ध वार्षि क 4.शब्द और वाक्य (PT+HF)

5.संज्ञा 

6.सर्वनाम 

7.विशेषण 

15-16

19-20

24-25

29-30

PT-02 8.क्रिया 

9.वचन 

10.लिंग

33

36-38

42-44

वार्षि क 42-44

47

50-52

53-54

10.लिंग (PT+HF)

11.विलोम शब्द 

12.पत्र लेखन 

13.निबंध लेखन


